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Ett beslut om statsandelsfinansieringen för kommunerna år 2024 har 
fattats. Kommunens statsandel består av två delar. Finansministeriet 
beslutar om statsandelarna för kommunernas basservice, 
utjämningen av statsandelen som bygger på skatteinkomsterna och 
om kompensation för förlust av skatteinkomster. Utöver detta 
beslutar finansministeriet om inkomster och utgifter för 
hemkommunsersättningar. Undervisnings- och kulturministeriet 
beslutar om statsandelen enligt lagen om finansiering av 
undervisnings- och kulturverksamhet.  
  
Statsandelen är för kommunen en allmänt täckande inkomstpost 
som inte är öronmärkt för ordnande av tjänster som 
beräkningsfaktorerna avser utan kommunen får själv besluta om 
det ändamålsenligaste bruket av sin statsandelsfinansiering. 
  
Beräkningsgrunden för statsandelen för basservicen är kommunens 
invånarantal enligt åldersgrupper och kommunens kalkylmässiga 
kostnader.  Från statsandelen dras av kommunens 
självfinansieringsandel, varefter man får statsandelen för 
basservicen.  Efter ovannämnda beräkningsgrunder beaktar man i 
statsandelen kommunvisa tilläggsdelar, avdrag och tillägg samt en 
utjämning av statsandelen som bygger på skatteinkomster. 
  
Den fastställda statsandelen för kommunal basservice år 2024 är 
40,4 miljoner euro, i vilken ingår en utjämning på -3,4 miljoner euro 
beräknat på basis av skatteinkomster.. Statsandelen blir större till 
följd av en kompensation för skatteinkomstförluster som år 2024 är 
cirka 7,3 miljoner euro. 
  
Staden får statsandelsfinansiering från UKM bl.a. till 
gymnasieutbildning och utbildning inom det fria bildningsarbetet. 
Stadens netto i statsandelen för undervisnings- och 
kulturverksamheten år 2024 är -1,5 miljoner euro. 
  
Den fastställda statsandelen för 2024 omfattande basservice, 
kompensation för förlust av skatteinkomster samt finansiering av 
undervisnings- och kulturverksamhet är totalt 46,2 miljoner euro. I 
budgeten för år 2024 beräknades statsandelsinkomsterna vara 47,0 
miljoner euro. Statsandelen justeras ännu under året bl.a. enligt 
uppgifterna om elevantalen på våren och hösten. 
  
Detaljerade specifikationer över statsandelsbeslutet och 
kommunvisa beräkningar finns på finansministeriets och 
Kommunförbundets webbsidor. 



  
Bilagor: 
Beslut om statsandelar för kommunens basservice och om 
kompensation för skatteförluster som beror på ändrade 
skattegrunder år 2024 
Statsandelar för kommunens basservice och kompensation för 
skatteförluster som beror på ändrade skattegrunder år 2024 
Beslut om hemkommunsersättningens grunddel för år 2024. 
   
tf. Stadsdirektör 
Stadsstyrelsen antecknar besluten om statsandelarna för kännedom 
och konstaterar att staden inte har något att invända mot besluten 
som fattats. 
 
Beslut 
Stadsstyrelsen antecknade besluten om statsandelarna för 
kännedom och konstaterade att staden inte har något att invända 
mot besluten som fattats.


